
Směrnice č. 6
Členství kolektivů
s účinností od 9. prosince 2022

I. Základní ustanovení

§ 1 Sdruženým subjektem Českého svazu taekwon-do ITF (dále jen „klub“) může být každý kolektiv, který
naplňuje stanovy a směrnice Českého svazu taekwon-do ITF(dále jen „svaz“).

§ 2 Jménem klubu a jeho členů jedná se svazem výhradně pověřený zástupce klubu, který je jmenován
statutárním orgánem klubu. Pověřený zástupce klubu musí být členem klubu, který zastupuje, a být jím
registrován ve svazu. Změny pověřených zástupců (jméno, telefon, e-mail) musí být neprodleně nahlášeny
sekretariátu svazu.

II. Přijetí klubu

§ 3 Žádost o přijetí klubu do svazu (dále jen „žádost“) musí obsahovat:

a) oficiální název a adresu sídla klubu,
b) kopii registrovaných stanov (u již existujícího klubu), příp. návrh stanov (u nově zakládaného klubu),
c) jméno, adresu, telefonní číslo a e-mailovou adresu statutárního zástupce klubu,
d) jméno technického garanta klubu dle směrnice č. 4,
e) údaje všech existujících působišt’ klubu dle § 11.

§ 4 Žádost se zasílá písemně sekretariátu svazu, který ji předloží Výkonnému výboru svazu. Výkonný výbor
svazu může, považuje-li to za nezbytné, přizvat k přijímacímu řízení zástupce klubu, příp. stanovit další
postup, nebo stanovit jiné, v této směrnici neuvedené podmínky, kterými přijetí klubu do svazu uvede do
souladu s požadavky a zájmy svazu, resp. ITF.

§ 5 Všechna působiště klubu uvedená v žádosti musí být uvedena do souladu s čl. IV.

§ 6 Přijetí klubu do svazu nabývá platnosti schválením Výkonným výborem svazu a účinnosti převzetím pí-
semného dokladu o členství ve svazu.

§ 7 Klub je povinen neprodleně po svém přijetí do svazu naplnit povinnosti vyplývající ze směrnice č. 5, tj. re-
gistraci členů svazu, vystavení členských průkazů svazu a platbu členských příspěvků svazu.

§ 8 Klub, který ze svazu vystoupil, byl vyloučen, nebo byl vyškrtnut, musí při opětovném přijetí do svazu po-
stupovat dle čl. II a navíc uhradit svazu manipulační poplatek ve výši 5000 Kč.

III. Vyškrtnutí klubu

§ 9 Klubu může být ukončeno členství ve svazu v případě, že dlouhodobě nevyvíjí činnost:

a) v klubu neprobíhají pravidelné tréninky nebo klub nemá žádné působiště dle směrnice č. 6,
b) pro členy klubu neprobíhají zkoušky na technické stupně,
c) členové klubu se neúčastní svazových soutěží, seminářů a školení,
d) statutární zástupce klubu se neúčastní svazových jednání, příp. se svazem nekomunikuje,



SMĚRNICE Č. 6 ČESKÝ SVAZ TAEKWON-DO ITF STRANA 2 / 2

e) klub nemá žádného kvalifikovaného trenéra nebo nemá technického garanta,
f) klub má méně než 25 řádných členů svazu.

§ 10 O vyškrtnutí klubu dle § 9 rozhoduje Výkonný výbor svazu. Jednání Výkonného výboru svazu o vyškrtnutí
klubu má právo se zúčastnit statutární zástupce klubu, který zde může vyjádřit své stanovisko.

IV. Nahlašování působišt’ klubu

§ 11 Každý klub je povinen každoročně nejpozději do 31. srpna aktualizovat v elektronickém informačním sys-
tému svazu (dále jen „Portál“) seznam všech míst, kde provozuje svou činnost (dále jen „působiště“),
spolu s jejich adresou a jmény kvalifikovaných trenérů dle směrnice č. 4, kteří tam vedou výuku.

§ 12 V případě, že se klub rozhodne otevřít nové působiště, je povinen si nejprve vyžádat písemný souhlas
3 nejbližších jiných klubů (tj. které mají nejblíže své působiště). Je-li nejbližší působiště jiného klubu dále
než 10 km vzdušnou čarou, je souhlas automatický. Jestliže oslovený klub do 30 kalendářních dnů pí-
semně neodpoví, je to považováno za vyjádření souhlasu. Pokud oslovený klub vyjádří nesouhlas, může
rozšiřující se klub požádat Výkonný výbor svazu o rozhodnutí, které je pak pro všechny zúčastněné kluby
závazné. V případě povolení rozšíření je klub povinen nové působiště neprodleně zadat do Portálu. Pokud
do 6 měsíců od schválení nového působiště v něm nejsou zahájeny pravidelné tréninky, považuje svaz
toto působiště za zrušené.

§ 13 V případě, že se klub rozhodne otevřít nové působiště a dle § 12 nemusí žádat jiné kluby o souhlas, je
povinen toto působiště neprodleně zadat do Portálu.

§ 14 V případě, že klub přesouvá své působiště v rámci téže obce a má v této obci pouze toto jediné působiště,
je povinen tuto změnu neprodleně zadat do Portálu (tj. zrušit působiště na staré adrese a vložit působiště
na nové adrese). Přesun působiště tímto způsobem nepodléhá schválení; přesouvá-li se však působiště
do jiné obce, postupuje se dle § 12.

§ 15 V případě zrušení působiště je klub povinen tuto změnu neprodleně zadat do Portálu. Pokud v působišti
prokazatelně neprobíhají pravidelné tréninky po dobu alespoň 12 měsíců, považuje svaz toto působiště za
zrušené.

§ 16 Závěrečnou kontrolu a schválení nových působišt’ provádí sekretariát svazu.

§ 17 Aktuální seznam všech působišt’ klubů je zveřejněn na internetovách stránkách svazu1.

§ 18 Působiště klubů nenahlášená výše uvedeným způsobem svaz neuznává a je na ně pohlíženo, jako by
neexistovaly.

V. Závěrečná ustanovení

§ 19 Tento vnitřní předpis byl schválen Výkonným výborem svazu dne 9. prosince 2022 a nahrazuje v plném
znění směrnici č. 6 ze dne 30. listopadu 2021. Platnosti i účinnosti nabývá k datu schválení.

1www.taekwondo.cz/mapa

https://www.taekwondo.cz/mapa/

